1.13.- Mediante Certificacidn Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 207 
de fecha 08 de abril de 2024, suscrito por la Directora Financiera que en la partida 
presupuestaria N° 420.730811.273, correspondiente al presupuesto del ejercicio 
economico 2024, por un monto reterencial de 24.320,98 (veinte y cuatro mil 
trescientos veinte con 98/100), que servird para suscribir convenio para realizar la 
REHABILITACION DEL SISTEMA DE RIEGO MILMIL DEL CANTON SUSCAL.

1.14.- Mediante memorando N° 155-GADPC-DRD-2024-M, de fecha 09 de abril de 
2024, suscrito por el Director de Riego y Drenaje, quien se dirige al sehor Prefecto

[...]

La fiscalizacibn estard a cargo del Profesional que para el efecto designe del 
Director de Fiscalizacidn de la Entidad, el cual verificard el uso apropiado y 
tecnico de los materiales y la correcta ejecucidn del proyecto.

LA COMUNIDAD

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

Aportardn con el valor de USD 7.296, 29 (siete mil doscientos noventa y seis 
dolares con 29/100), en toda la mono de obra no calificada y calificada, asi 
como trasporte de materiales y en la compra de materiales faltantes para la 
terminacion de los trabajos previstos en el siguiente convenio.

El monto del convenio es TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS DIECISIETE DOLARES CON 
27/100(USD 31.617,27)

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS. -

COORDINACION GENERAL 
PROCURADURIA SINDICA

El Gobierno Autbnomo Descentralizado de la Provincia del Canar no asume 
responsabilidad, administrativa, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza con 
las personas que los beneficiaries del proyecto asignen o contraten para el

[...]

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

Realizar la adquisicibn de materiales, y: brindar asistencia tecnica en la ejecucibn 
del proyecto objeto del convenio hasta por un monto de VEINTE Y CUATRO MIL
TRESCIENTOS VEINTE DOLARES CON 98/100) (USD 24.320,98)

• Entregar los materiales para el mejoramiento del sistema de riego a los 
beneficiarios del proyecto y suscribir la respective acta de entrega.

• Realizar visitas tecnicas de manera conjun+a con los beneficiarios del 
proyecto.

• Dar cumplimiento a la ejecucibn del cronograma del proyecto.